ДОГОВОР № ______________

г. Краснодар

                    «__» ______________ 2019 г.

 Акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания»                           (АО «АТЭК») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Василенко Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и

_________________________________, в лице _______________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. Термины и определения, используемые в договоре
1.1. Термины и определения, используемые в Договоре, определяются Техническим регламентом «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г. № 870, национальным стандартом РФ ГОСТ Р 54983-2012 «Системы газораспределительные. Сети газораспределения природного газа. Общие требования к эксплуатации. Эксплуатационная документация», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 13.09.2012 N 299-ст, ГОСТ Р 54961-2012 «Системы газораспределительные. Сети газопотребления. Общие требования к эксплуатации. Эксплуатационная документация», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.08.2012 №251-ст,  федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности "Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления", утвержденные приказом Ростехнадзора России от 15 ноября 2013 г. № 542, Федеральным законом «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» №116-ФЗ от 21.07.1997 г., Федеральным законом «О газоснабжении в Российской Федерации» № 69 от 31.03.1999 г. и другими действующими нормативно-правовыми актами и нормативно-техническими документами.
2. Предмет договора
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнять комплекс мероприятий по  техническому обслуживанию объектов сети газопотребления в соответствии с требованиями национального стандарта РФ ГОСТ Р 54983-2012, утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 13.09.2012 N 299-ст и ГОСТ Р 54961-2012, утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.08.2012 N 251-ст, принадлежащих Заказчику на законных основаниях (Приложения №№ 1/1 - 1/13 к настоящему договору «Перечень объектов»), согласно графикам, объемам, расчетам (Приложения № 2/1-2/13, 3/1-3/13 к настоящему договору) и актам разграничения эксплуатационной ответственности (Приложения № 5/1-5/13).
2.2. Заказчик представляет Исполнителю для проведения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию объекты в состоянии, пригодном для безопасного выполнения комплекса мероприятий по техническому обслуживанию объектов сети газопотребления и необходимый комплект исходно-разрешительной, исполнительно-технической документации.  В случае, если исходно-разрешительная, исполнительно-техническая документация представлялась ранее Заказчиком, повторное представление указанных документов необязательно.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель по настоящему договору обязуется осуществлять комплекс мероприятий по техническому обслуживанию объектов, указанных в Приложениях №№ 1/1 — 1/13, в объемах, указанных в Приложениях № 2/1 — 2/13 к настоящему договору), в соответствии с требованиями действующих нормативно-правовых актов и нормативно-технических документов, перечисленных в п. 1.1 настоящего договора, а также в соответствии с инструкциями по эксплуатации установленного оборудования и другими действующими документами, настоящим договором».
3.2. Исполнитель обязуется выполнять комплекс необходимых мероприятий подготовленным, обученным и аттестованным в установленном порядке персоналом, с использованием оборудования, приборов, автотранспортных средств и механизмов, технологического оборудования, инструментов и материалов в объемах, необходимых для надлежащего исполнения договора.
3.3. Исполнитель обязан уведомить Заказчика в письменном виде о проведении технического обслуживания на газопроводах, при которых необходимо сокращение или полное прекращение транспортировки газа по сетям Заказчика:

- о плановых мероприятиях – за 30 дней до остановки;

- при неплановых мероприятиях – за 3 суток до даты проведения мероприятий;

- при авариях, инцидентах, пожарах на газифицированных объектах – немедленно.

3.4. Исполнитель несет   ответственность перед надзорными органами за соблюдение требований промышленной безопасности в соответствии с законодательством РФ.

3.5. Исполнитель обязан осуществлять мероприятия по локализации и ликвидации аварий и инцидентов на сетях газопотребления. В случае аварийной ситуации Исполнитель обязан немедленно поставить в известность Заказчика.

Ремонтно-восстановительные работы по устранению последствий аварий и инцидентов на объектах выполняются и оплачиваются по отдельному договору.

3.6. Заказчик обязуется выполнять требования экологических и санитарно-гигиенических норм законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования, требования законодательства, предъявляемые к деятельности предприятия газового хозяйства в рамках Договора и имуществу, указанному в приложениях к Договору.

3.7. Заказчик имеет право контролировать выполнение Исполнителем возложенных на него обязанностей в рамках настоящего договора.

Выполнение дополнительного объема работ (услуг), не указанного в Приложениях №№ 2/1-2/13, №№ 3/1-3/13 к настоящему договору осуществляется за отдельную плату на основании дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон.
3.8. Юридические и физические лица, ведущие хозяйственную деятельность на земельных участках, расположенных в охранной зоне сети газопотребления, обязаны принимать все зависящие от них меры, способствующие сохранности сети, и не препятствовать доступу технического персонала Исполнителя к объектам сети газопотребления. В случае прохождения сети газопотребления по территории запретных зон и специальных объектов Заказчик обеспечивает выдачу пропуска (разрешения) персоналу Исполнителя для доступа к сети без взимания платы.
4. Стоимость работ (услуг) и порядок расчетов
4.1. Стоимость работ (услуг) по настоящему договору определяется исходя из объемов работ (услуг) (Приложения №№ 2/1-2/13), на основании Приложений №№ 3/1-3/13 к настоящему договору и составляет _______________ (___________________ руб. __ копеек) за весь период действия договора, в том числе НДС 20 %_______________(___________ руб. __ копеек).
4.2. Договорная цена может быть изменена по письменному соглашению сторон, только в случае изменения объема работ (услуг).

4.3. Оплата производится на основании фактически выполненных объемов работ (услуг) (в соответствии с Приложениями №№ 2/1-2/13) и подписанных обеими сторонами актов приема-сдачи оказания услуг по форме Приложения № 4 к настоящему договору, счета на оплату, в течение ____ (____________) рабочих дней после подписания Сторонами акта приема-сдачи работ (услуг), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Акты приема-сдачи оказания услуг составляются Исполнителем и подписываются сторонами на основании фактически оказанных объемов работ (услуг) (в соответствии с Приложениями №№ 2/1-2/13), в течение 10 дней после окончания отчетного месяца. В случае, если оригиналы актов приема-сдачи оказания услуг в течение 10 дней с момента их получения Заказчиком не подписаны, либо в случае немотивированного отказа от их подписания, работы (услуги) считаются принятыми Заказчиком на условиях, указанных в акте приема-сдачи оказания услуг».
4.5. Не позднее 5 дней после подписания акта приема-сдачи работ (услуг) за отчетный месяц Исполнитель представляет Заказчику счет-фактуру, оформленную в соответствии с действующим законодательством.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель несёт ответственность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность за вред, причиненный третьим лицам в результате ненадлежащего исполнения им обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ______ 201__г. и действует                       до «__» ______ 201__г.
6.2. Изменение условий договора допускается по соглашению Сторон.

7. Прочие условия
7.1. В случае реорганизации юридического лица, являющегося стороной настоящего договора, передачи права собственности (аренды) на объекты сети газопотребления Заказчика иному лицу, все его права и обязанности, вытекающие из договора, переходят к его правопреемнику.

7.2. Настоящий договор может быть, расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:

· при неоплате Заказчиком оказанных услуг по настоящему Договору свыше трех месяцев;

· неоднократного нарушения Заказчиком требований «Правил охраны газораспределительных сетей», «Правил безопасности сетей газораспределения и газопотребления» и настоящего договора.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по 1-му для каждой из Сторон, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.5. Все приложения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и имеют печати Сторон.

7.6. Стороны договорились о том, что все существенные условия настоящего договора, а также информация о ходе и результатах выполнения договорных обязательств по настоящему договору не подлежит передаче третьим лицам без письменного согласия сторон.

Каждая из Сторон обязана обеспечивать защиту информации, ставшей доступной ей в рамках настоящего Договора от несанкционированного использования, распространения или публикации.

Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/ получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

                          8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                  Заказчик                                                        Исполнитель
	АО «АТЭК»
350000, г. Краснодар, ул. Длинная, 120

ИНН 2312054894, КПП 231001001
Р/с 40702810203300002753, Филиал Банка ВТБ (ПАО)
БИК 046015999, К/с 30101810300000000999
Грузополучатель:
Филиал АО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»
ИНН 2312054894, КПП 232343001
ОКПО 03504534, ОГРН1022301974420
353320, г. Абинск, ул. Красноармейская, 11
Р/с 40821810203300000005
Филиал Банка ВТБ (ПАО)
БИК 046015999, к/с 30101810300000000999
Адрес эл. почты teplo.ab@mail.ru
тел. 8 (86150) 4-12-51, 5-31-03

ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Генеральный директор
____________________ /В.А. Василенко
	______________________ /_____________